[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТАШЛИНСКИЙ РАЙОН»
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
(МУ УО)

	              Довженко ул., 36, с. Ташла , 461170

телефон: (35347)  2-13-07, телефакс: (35347)  2-12-90

e-mail: 56ouo42@obraz-orenburg.ru
http://www.tashla-obraz.ru
ОКПО 57286453 ОГРН 1025603180910

ИНН/КПП 5648006139/564801001

	03.09.2024
	№
	254

	ПРИКАЗ  [image: image1.emf]
        Об организации  подготовки обучающихся к участию во всероссийской олимпиаде школьников в 2024-2025 учебном году

В целях выявления и развития обучающихся, проявляющих выдающиеся способности в различных предметных областях, создания условий для качественной подготовки школьников к участию во всероссийской олимпиаде школьников в 2024-2025 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить состав учителей, ответственных за подготовку школьников к участию во всероссийской олимпиаде в 2024-2025 учебном году (приложение 1).
2. Утвердить муниципальный  план  подготовки учащихся к участию во всероссийской
 олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году  (приложение 2).
3. Руководителям ОО:

3.1. Разработать план мероприятий по подготовке школьников, имеющих достижения в олимпиаде в 2024-2025 учебном году, предусмотрев различные формы ее организации, в том числе индивидуальные образовательные маршруты.
Срок: сентябрь  2024 года

3.2. Утвердить состав участников тьюторской подготовки на базе центров подготовки по итогам входного отборочного тестирования.

3.3. Обеспечить участие школьников во входном отборочном тестировании в сроки, определенные министерством образования Оренбургской области по согласованию с руководителями центров подготовки.

3.4. Освободить обучающихся от учебных занятий в дни проведения входного отборочного тестирования.
3.5. Организовать контроль и назначить ответственного за участие школьников и педагогических работников в мероприятиях центров подготовки.
3.6.Осуществить мониторинг сведений о развитии одаренных школьников в соответствии с приказом министерства образования и науки Российской Федерации от  24.02.2016 № 134 «Об утверждении Перечня подлежащих мониторингу сведений о развитии одаренных детей».
Срок: в течение учебного года

3.6. Продолжить сотрудничество с родителями одаренных школьников, предусмотрев при этом психолого-педагогическое сопровождение семьи, совместную практическую деятельность ребенка и его родителей, поддержку и их поощрение на школьном и муниципальном уровне.

Срок: постоянно

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МУ УО                                                                           А.П.Щетинин

Приложение 1

к приказу МУ УО
от 03.09.2024 № 254
Состав учителей, ответственных за подготовку школьников к участию во всероссийской олимпиаде в 2024-2025 учебном году

	Предмет
	Ф.И.О. школьного учителя
	Образовательная организация

	Биология
	Быкова Евгения Александровна
	МБОУ Ташлинская СОШ

	Кочергина Татьяна Федоровна
	МБОУ Чернояровская СОШ

	Норкина Любовь Васильевна
	МБОУ Ташлинская СОШ

	Горбатова Тамара Федоровна
	МБОУ Алексеевская СОШ

	Филатова Ольга Фотеевна
	МБОУ Кинделинская СОШ

	Батырева Валентина Ивановна
	МАОУ Гимназия №1

	Горшнякова Ирина Владимировна
	МБОУ Степная СОШ

	История, обществознание, право
	Романова Светлана Николаевна
	МБОУ Болдыревская СОШ

	Курзаева Лилия Владимировна
	МБОУ Яснополянская СОШ им. Героя России Д.Васильченко

	Кузнецова Елена Николаевна
	МБОУ Чернояровская СОШ

	Пикта Марина Александровна
	МБОУ Ташлинская СОШ

	Брындина Яна Александровна
	МБОУ Ташлинская СОШ

	Шагалеева Надежда Заковатовна
	МБОУ Гимназия №1

	Балабуева Людмила Владимировна
	МБОУ Алексеевская СОШ

	Нечаева Елена Николаевна
	МБОУ Кинделинская СОШ

	Русский язык и литература
	Назарова Татьяна Александровна
	МБОУ Ташлинская СОШ

	Филь Юлия Владимировна
	МБОУ Ташлинская СОШ

	Тетикова Вера Петровна
	МБОУ Гимназия №1

	Кузнецова Любовь Викторовна

	Садчикова Татьяна Владимировна
	МБОУ Алексеевская СОШ

	Машьянова Людмила Геннадьевна
	МБОУ Яснополянская СОШ

	Сапарова Елена Николаевна
	МБОУ Новокаменская СОШ

	Базаркина Наталья Ивановна
	МБОУ Новокаменская СОШ

	Казакова Светлана Михайловна
	МБОУ Кинделинская СОШ

	Машьянова Людмила Геннадьевна
	МБОУ Яснополянская СОШ им. Героя России Д.Васильченко

	Черных Светлана Анатольевна
	МБОУ Яснополянская СОШ им. Героя России Д.Васильченко

	Физическая культура
	Доброскокин Сергей Владимирович
	МБОУ Калининская СОШ

	Пшембаев Нурлан Кажабаевич
	МБОУ Степная СОШ

	Размаев Евгений Леонидович
	МБОУ Трудовская СОШ

	Переплетов Андрей Александрович
	МБОУ Алексеевская  СОШ

	Чеботова Юлия Николаевна
	МБОУ Болдыревская СОШ

	Экология
	Быкова Евгения Александровна
	МБОУ Ташлинская СОШ

	Норкина Любовь Васильевна
	МБОУ Ташлинская СОШ

	Семенова Анастасия Борисовна
	МБОУ Гимназия №1

	Математика
	Квасова Наталья Евгеньевна
	МБОУ Калининская СОШ

	Черненко Антонина Анатольевна
	МБОУ Кинделинская СОШ

	Английский язык
	Ажимова Ильсияр Шавкатовна
	МБОУ Ташлинская СОШ

	Исайчева Марина Юрьевна
	МБОУ Гимназия №1

	Лямзина Людмила Ефимовна
	МБОУ Гимназия №1

Приложение 2

к приказу МУ УО
от_03.09.2024_№_254_

План подготовки учащихся к участию во всероссийской олимпиаде школьников в 2024-2025 учебном году

	Мероприятия
	Сроки
	Место проведения
	Ответственные

	Организационные мероприятия

	Подготовка нормативной документации по подготовке школьников к участию в олимпиаде
	Август 2024г.
	МУ УО Ташлинский район
	Ведущий специалист по общему образованию МУ УО Ташлинский район

	Подготовка нормативной документации по организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников
	Сентябрь 2024г.
	МУ УО Ташлинский район
	Ведущий специалист по общему образованию МУ УО Ташлинский район

	Организация и проведение школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников,
	Сентябрь-декабрь 2024г.
	ОО, МУ УО Ташлинский район
	Ведущий специалист по общему образованию МУ УО Ташлинский район руководители  ОО

	Организация и проведение школьного и муниципального этапов областной олимпиады школьников, организация участия школьников в региональном (заключительном) этапе
	Январь - март 2025г.
	ОО, МУ УО Ташлинский район
	Ведущий специалист по общему образованию МУ УО Ташлинский район,
руководители  ОО

	Организация и проведение муниципальной олимпиады школьников для 4-х классов
	Март 2025 г.
	ОО, МУ УО Ташлинский район
	Ведущий специалист по общему образованию МУ УО Ташлинский район,
руководители  ОО

	Организация участия школьников в региональном, заключительном этапах
	Январь, февраль 2025
	МУ УО Ташлинский район
	Ведущий специалист по общему образованию МУ УО Ташлинский район

	Подготовка и проведение мероприятий по чествованию одаренных детей
	Март 2025г.
	Зал администрации
	МКУ «Ташлинский ИМЦ»

	Размещение коллекции олимпиадных заданий школьного, муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников за предыдущие годы на официальном сайте МУ УО
	Март 2025г.
	официальный сайт

 МУ УО
	Долгов Н.К., программист МКУ «Ташлинский ИМЦ»

	Проведение мониторинга участия школьников района в муниципальном, региональном, заключительном этапах Всероссийской олимпиады школьников
	Апрель 2025
	МУ УО Ташлинский район, ОО
	Ведущий специалист по общему образованию МУ УО Ташлинский район,  заместители директоров по УВР

	Создание школьного, муниципального банка данных одаренных детей, проявляющих способности к изучению отдельных предметов
	Апрель 2025 г
	МУ УО Ташлинский район ,ОО
	Ведущий специалист по общему образованию МУ УО Ташлинский район, заместители директоров по УВР

	Работа с педагогическими кадрами

	Проведение заседаний РМО с включением вопросов по работе с одарёнными детьми
	Август, ноябрь, январь
	ОО
	ИМЦ, руководители РМО

	Повышение квалификации педагогов, как условие методического поиска и творчества в работе с одарёнными детьми
	Согласно графику
	ИПКиППРО ОГПУ
	МКУ «Ташлинский ИМЦ»

	Осуществление методической консультационной помощи педагогам при подготовке обучающихся  к олимпиадам
	В течение года
	ОО
	Методисты МКУ «Ташлинский ИМЦ»,

руководители РМО

	Семинар совместно с педагогами СОШ «Профессиональная компетентность педагогов, работающих с одаренными детьми»
	Январь 2025г.
	ОО
	МКУ «Ташлинский ИМЦ», МБУДО «Ташлинский ЦДОД»

	Консультации психологов для педагогов по работе с обучающимися, выделенными в категории  «одарённые дети» и «дети с повышенной мотивацией к обучению»
	В течение года
	ОО
	Педагоги-психологи ОО

	Работа с обучающимися

	Ознакомление обучающихся с Порядком организации и  проведения Всероссийской олимпиады школьников, календарем мероприятий школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников
	Сентябрь 2024г.
	ОО
	Заместители руководителей ОО

	Работа с обучающимися, имеющими достижения в олимпиаде 2020-2021 учебного года по индивидуальным образовательным маршрутам
	В течение учебного года
	ОО
	Заместители руководителей ОО, педагоги-предметники

	Участие во входном тестировании и сменах по подготовке к этапам олимпиады с использованием Интернет-ресурсов
	В течение учебного года
	МУ УО Ташлинский район, ОО
	Данилина Е.В., заместитель директора МКУ «Ташлинский ИМЦ»,  педагоги-наставники

	Участие обучающихся в перечневых олимпиадах
	В течение учебного года
	ОО
	Педагоги-предметники

	Участие в онлайн-олимпиаде на платформе «Сириус»
	В течение учебного года
	ОО
	Педагоги-предметники

	Участие обучающихся в районной научно-практических конференции «Я – исследователь»
	Май 2025
	МУ УО
	Ведущий специалист по общему образованию МУ УО Ташлинский район

	Организация участия обучающихся в интеллектуальных конкурсах, олимпиадах различного уровня
	В течение учебного года
	ОО, МБУДО «Ташлинский ЦДОД»
	Руководители ОО, МБУДО «Ташлинский ЦДОД»

	Организация и проведение предметных недель в ОО
	В течение учебного года
	ОО
	Руководители ОО

	Организация тренинговых  занятий по снятию нервно-психического напряжения в период проведения конкурсов, смотров, олимпиад.
	В течение

года
	ОО
	Педагоги-психологи ОО

	Работа с родителями

	Ознакомление родителей (законных представителей) с Порядком организации и  проведения Всероссийской олимпиады школьников, сбор согласий на обработку персональных данных
	Сентябрь 2023г.
	ОО
	Заместители руководителей ОО

	Групповая консультация на родительском собрании «Психологические особенности одаренного ребенка, и ребенка с высокой мотивацией к обучению»
	В течение года
	ОО
	Руководители ОО, педагоги-психологи ОО

_1270475896.unknown